[image: image1.jpg]

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПРИКАЗ
с. Частые

10.01.2017                                                                                                                                    № 5
О закреплении общеобразовательных учреждений
за определенными территориями Частинского муниципального района
на 2017 год
В целях обеспечения реализации права всех граждан на получение начального общего, основного общего и среднего общего образования, во исполнение части 6 статьи 9, части 3 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждениями определенные территории Частинского муниципального района согласно прилагаемому Перечню.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1.  вести строгий учет детей, подлежащих обучению в муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы и проживающих на территории, закрепленной за конкретным муниципальным общеобразовательным учреждением;

2.2.  размесить на официальном сайте образовательного учреждения информацию о количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с момента издания данного приказа.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                         Ю. Г. Григорьев
Приложение
к приказу Управления образования Администрации Частинского муниципального района

от 10.01.2017 № 5
Перечень сельских населенных пунктов, закрепленных за муниципальными общеобразовательными учреждениями для обеспечения прав граждан на получение общего образования

	Общеобразовательные учреждения
	Сельское поселение
	Населенные пункты

	МБОУ  «Частинская НОШ»
	Частинское  сельское поселение
	с. Частые

	МБОУ «Частинская средняя общеобразовательная школа»
	Частинское  сельское поселение
	с. Частые, д. Гари, д. Владимирово, д. Байдины, д. Приморье, д. Ерзовка.

Примечание: с. Змеевка, д. Мельничная,

д. Кленовая, д. Западная, д. Средняя Головниха, д. Песьянка, д. Селята -
 данные населенные пункты прикреплены к МБОУ «Частинская средняя общеобразовательная школа» с целью получения среднего общего образования

	Шабуровское  сельское поселение
	д. Шабуры, д. Пальники, д. Полуденная, д. Наумки, д. Б. Колесники, д. М. Колесники, д. Ельшата, с. Шлыки, с. Меркуши, д. Подземлянная, д. Яган, д. Н. Городище, д. Мало-Байдино, д. Санники, д. Зотенцы, д. Красики
Примечание: данные населенные пункты закреплены за МБОУ «Частинская средняя общеобразовательная школа» с целью получения среднего общего образования

	МБОУ «Ножовская средняя общеобразовательная школа»
	Ножовское сельское поселение
	с. Ножовка, д. Поздышки, д. Пантюха, д. Суханово, д. Березники,

Примечание: с. Верх-Рождество - данный населенный пункт закреплен за МБОУ «Ножовская средняя общеобразовательная школа»  с целью получения среднего общего образования

	МБОУ «Верх-Рождественская основная общеобразовательная школа»
	Ножовское сельское поселение
	с. Верх-Рождество

	МБОУ «Бабкинская средняя общеобразовательная школа»
	Бабкинское сельское поселение
	с. Бабка, д. Мостовая, д. Бугры, д. Опалиха, д. Теребиловка, д. Дурные
Примечание: д. Пермяковка, д. Гари - данные населенные пункты закреплены за МБОУ «Бабкинская средняя общеобразовательная школа» с целью получения основного общего, среднего общего образования

	МБОУ «Шабуровская основная общеобразовательная школа»
	Шабуровское сельское поселение
	д. Шабуры, д. Пальники, д. Полуденная, д. Наумки, д. Б. Колесники, д. М. Колесники, д. Ельшата, с. Шлыки

	МБОУ «Меркушинская основная общеобразовательная школа»
	Шабуровское сельское поселение
	с. Меркуши, д. Подземлянная, д. Яган, д. Н. Городище, д. Мало-Байдино, д. Санники, д. Зотенцы, д. Красики

	МБОУ Пихтовская основная общеобразовательная школа
	Шабуровское  сельское

поселение
	с. Пихтовка, д. М. Горы

	МБОУ «Змеевская основная общеобразовательная школа»
	Частинское сельское поселение
	с. Змеевка

	Мельничная основная общеобразовательная школа
	Частинское сельское поселение
	д. Мельничная, д. Западная, д. Ср. Головниха, д. Кленовая, д. Медведке, д. Паклино, д. Песьянка, д. Силята

	МБОУ  «Пермяковская НОШ»
	Бабкинское сельское поселение
	д. Пермяковка, д. Гари

	МБОУ  «Шлыковская НОШ»
	Шабуровское сельское поселение
	с. Шлыки

	МБОУ  «Ельшатская НОШ»
	Шабуровское сельское поселение
	д. Ельшата